
　

          　あいさつ運動　開催

　10月3日，第2回あいさつ運動が行われました。

秋晴れの空の下，登校する生徒たちに

健全育成委員の皆さんが

「おはようございます！」と

明るく声を掛けると，生徒の皆さんも

元気に応えていました。何気ないことですが，改めて笑顔で

あいさつを交わすことの大切さを感じました。

    ※ 次回のあいさつ運動は1月12日の予定です。

二中会だよりは仙台二中のホームページにも掲載いたします。二中会をクリックするとご覧いただけます。

また，まなびポケットでも配信いたしますのでご確認ください。

仙台二中会だより

第２回「仙台二中会」運営委員会

清秋の候，保護者の皆様には日頃より仙台二中会の活動にご理解とご協力を賜り心より感謝申し上げます。

さて，第２回運営委員会が開催されましたので，下記のとおりご報告いたします。

日時：令和５年10月４日（水）15時～

場所：３階PTA室

出席者：千葉校長先生，今野教頭先生

仙台二中会本部役員 10名

各学年・各専門委員会 6名

■ 学校からの諸連絡
教頭先生から，学習発表会，球技大会などの開催報告と今後の予定について連絡がありました。

学習発表会では有志発表など生徒主体による運営，WEB公開で保護者が鑑賞できるなど，コロナ後の新しい

取組も行われました。

■ 本部役員・学年委員会・専門委員会の活動報告および予定 ※次頁(裏面)参照

■ 仙台二中会 会則・規定集における 諸規定の改訂に向けて

来年度からすべての運動部・文化部への活動補助が可能となるよう，部活動補助費に関する内規を改訂するべく

準備に入っています。皆様からの二中会会費が，生徒たちの活動へより還元されやすくなります。

■ 合唱コンクールについて

10月26日(木) トークネットホール仙台(仙台市民会館)において校内合唱コンクールが行われます。

感染拡大防止のため，保護者の鑑賞は生徒１名につき同居のご家族１名までとなりますことをご了承ください。

なお，学年ごとの保護者の入場入れ替えなどは行いませんのでご希望の時間にぜひ練習の成果をご鑑賞ください。

■ 研修会の開催について
11月2日(木) 本校体育館で生徒・保護者を対象とした研修会が行われます。

元 東北楽天ゴールデンイーグルス 草野大輔 氏を講師に迎えて「草野塾」を開催します。

保護者の中で参加ご希望の方は，お子さんを通して学校から配付される申し込み用紙でお申し込みください。

■ その他

バスケットボールの24秒計(学校備品)の購入について本部役員会で審議し，備品積立費から8月29日に支出し

購入しました。金額は19万3,600円でした。これまで，本校体育館が会場となる公式大会で必要な場合でも他校

から借りて使用していたため，内規に則り役員会で審議・決定し，購入の運びとなりましたのでご報告いたします。

次回，第３回「仙台二中会」運営委員会は，令和６年２月14日(水) 15時～ 3階PTA室

令和5年度第2号

令和5年10月13日

仙台市立第二中学校

仙台二中会会長 坂本 哲也

仙台市PTAフェスティバル

WEB公開用 学校紹介パネル 完成

11月12日，市役所前広場で第20回ＰＴＡフェスティバルが催されます。

それに合わせて，広報委員の皆さんが仙台二中を紹介するパネルを作成しまし
た。

大成功だった学習発表会の様子や，校木の「松」の紹介，いつも校内にきれい
なお花を生けてくださる方への感謝を伝える内容に加え，校長先生の似顔絵や
二中のマスコット「きれイヌ」の登場など見どころ満載です。

11月12日公開予定「仙台市PTAフェスティバル」で検索してご覧ください。

1 


